

**آمریکا، ایران، عراق و
عربستان نیازمند خط ارتباطی
نظام یافته‌ای هستند**

سید حسین موسویان*

- **سایت ایران فرانت پیج: عادل عبدالمهدی،**
نخست‌وزیر عراق، اعلام کرده است کشورش با هدف کاهش تنش میان ایالات متحده و ایران، هیئت‌هایی را راهی واشنگتن و تهران خواهد کرد. در هفته‌های اخیر، حوادث متعددی به افزایش نگرانی‌ها در منطقه درباره ایجاد درگیری نظامی میان ایالات متحده و ایران انجامیده است. چهار کشتی در آب‌های اطراف شیخ‌نشین فجیره هدف «عملیات خراب‌کارانه» قرار گرفتند، یکی از خطوط اصلی انتقال نفت در عربستان سعودی مورد حمله پهپادهای سمارت واقع شد، موشکی در فاصله کمتر از یک مایلی سفارت آمریکا در بغداد به زمین اصابت کرد، ناگروه و جنگنده‌های آمریکا به منطقه اعزام شدند و یک روزنامه عربستانی خواستار حملات «جراحانه» آمریکا علیه ایران شد. ارزش آمریکا چندین ناو هواپیمابر و بمبافکن را در کنار پرسنل و کانتینرهای دیگر خود در منطقه مستقر کرده است تا منتح‌های احتمالی ایران شود. پنتاگون در حال بررسی درخواست نظامی آمریکا برای ارسال ۱۰ هزار نیروی اضافی به خلیج فارس به منظور تقویت توان دفاعی آمریکا در برابر تهدیدات بالقوه ایران است. در این میان، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با اعلام قراردادنش کشورش در مسیر جنگ با ایران، به تمایل ایالات متحده این‌گفت‌وگو تأکید کرد؛ درحالی‌که بیم این‌رفت‌و‌رفت بود جنگ، بیشترین مشاوران او، جان بولتون و مایک پمپئو، نیت چنین جنگی را در سر پیروارند.
- اما دو روز بعد، ترامپ خود تهدید کرد ایران را از نقشه جهان حذف خواهد کرد. بی‌نیاتی در رفتارهای متناقض و پدیه‌های ترامپ می‌تواند به درگیری آمریکا با ایران بینجامد. با وجود این، رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، پاسخ به اظهارات آمریکا درباره تحریم‌ها، جنگ و مذاکرات، اذعان کردند: «جنگ نخواهد شد. مذاکره نخواهیم کرد». ترامپ در حال بررسی سیاست «فشار حداکثری» در چهار بخش است؛ جنگ اقتصادی، جنگ سیاسی، جنگ رسوم که روانی است و بخش چهارم که جنگ اطلاعاتی است. مردم‌جواد طریف، وزیر خارجه ایران، با رد اتهامات مبنی بر برنامه‌ریزی ایران و متحدانش برای هدف‌قرار دادن منافع آمریکا در منطقه، هشدار داد ایالات متحده در حال تشدید تنش‌ها از طریق اعمال «فشار حداکثری» است. از دیدگاه ملی، «گروه B» شامل جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، میشل تامپا، نخست‌وزیر اسرائیل، بن‌زاید، ولیعهد امارات متحده عربی و محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، «ایالات متحده را به جنگ با ایران سوق می‌دهند». اولویت گروه B، فروپاشی نظام سیاسی ایران بدون جنگ نظامی است. باین‌حال آنها طرح دومی نیز دارند که شامل اعزام مأموران جاسوسی به سازمان‌های امنیت و اطلاعات آمریکا و سایر کشورهای غربی با این ادعااست که ایران از طریق متحدان خود ازجمله حزب‌الله، بسیج مردمی عراق و جنبش حوثی، قصد حمله به نیروها و امکانات نظامی آمریکا و متحدان این کشور در منطقه را دارد. در نهایت گروه B به‌آسانی می‌تواند با سازمان‌دهی یک یا چند عملیات ترویرستی از طریق عواملان، ایران را مقصر جلوه دهد.
- ترامپ پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای ایران (برجام) در آوریل ۲۰۱۹، سپاه پاسداران و شناخه فرعی آن، نیروی قدس را در فهرست سازمان‌های تروریستی خارجی قرار داد. ایران در پاسخ به این اقدام ترامپ، ستاد فرماندهی مرکزی ارزش (CENTCOM) را به‌عنوان سازمانی تروریستی معرفی کرد، آمریکا را حامی تروریسم خواند و درباره پیامدهای اقدام واشنگتن برای صلح و امنیت در خاورمیانه هشدار داد. از آنجا که ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده و نیروی قدس بازیگران اصلی منطقه هستند، افزایش احتمال درگیری‌های منطقه‌ای میان آمریکا و ایران مهم‌ترین پیامد این وضعیت است. در جریان سفر اخیر مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، به بغداد، مقامات عراقی به او گفتند بغداد باید با ایران همکاری نزدیک داشته باشد تا از بازگشتن داعش اطمینان حاصل کند؛ چراکه ایران در شکست داعش نقشی فعال داشته است. واکنش ایالات متحده در دو هفته گذشته نشان می‌دهد ممکن است دولت این کشور بر اساس اطلاعات جعلی ارائه‌شده از سوی اسرائیل، به اتفاق‌های اخیر واکنش نشان دهد یا به‌خودرها و درگیری‌های تصادفی پاسخ دهد. آمریکا، عراق و عربستان سعودی نیازمند ساخت ارتباطی نظامی‌یافته، هستند تا ضمن پیشگیری از سوءتفاهم‌های احتمالی، اطمینان حاصل کنند چهار پایتخت می‌توانند شرایط را پیش از آنکه از کنترل خارج شود، آرام کنند. گفت‌وگوی چهارجانبه میان ارتش‌ها درباره بحران‌های همگامی می‌تواند راهگشای استفاده از قابلیت‌های همکاری باشد که نتایج مثبتی در پی خواهد داشت. کمترین فایده این اقدام، شکستن یخ‌های بزرگ در تنش‌های فزاینده کنونی میان واشنگتن، ریاض و تهران خواهد بود. مزیت اصلی این ارتباط، قابلیت دستیابی به نتایج واقعی با چالش‌های بسیار کمتر با توجه به پیچیدگی‌های کنونی سیاست داخلی ایران و ایالات متحده است.
- **کارگزاران امنیت خاورمیانه و سیاست هسته‌ای در دانشگاه پرینستون**

عراقچی به عمان، کویت و قطر رفت

رایزنی عربی قبل از نشست مکه

بود و این گمانه‌زنی‌ها را تقویت کرد. ایران و قطر نیز رابطه گرمی با هم دارند، علاوه بر آن، کویت نیز در این زمینه همسایه مستطانه عمل می‌کند. با این حال، اخبار رسمی حاکی از تکذیب می‌باشد. است. هم‌اکنون، عراقی، هم سخنگوی وزارت خارجه و هم دولت عراق می‌اجبگری را هج‌راسان تکذیب کردند و این‌گونه به نظر می‌رسد تمایل اصلی بر این است که ما جارجی می‌اجبگری خبری دریا نباشد. سخنگوی عراقی در مطلبی در صفحه تویت خود نوشت: «بعد از سفر برخی متحدان آن کشور در منطقه هشدار داد. وی با برخی گفت‌وگو می‌استقیم با آمریکا تا برای برقراری روابطی متوازن و سازنده با همه کشورهای منطقه خلیج فارس،

ژاپن به دنبال حل تنش بین ایران و آمریکا

پیشنهاد در زمین گلف



زیرا در پی تحریم‌ها، مشکلات اقتصادی جدی دارند. رئیس‌جمهوری آمریکا اضافه کرد: «ما به دنبال تغییر رژیم در ایران نیستیم. دنبال این هستیم که ایران به سلاح هسته‌ای «نه» بگوید. در حال حاضر به اندازه کافی مشکلات به دلیل تسلیحات هسته‌ای در جهان داریم. به دنبال این هستیم تا به ایران اجازه دهیم به عرصه جهانی بازگردد».

ترامپ ادامه داد: من ایرانی‌های زیادی را می‌شناسم. آنها افراد بزرگی هستند. ایران ظرفیت اقتصادی عظیمی داشته و این شانس را دارد تا با همین حکومت فعلی به کشوری بزرگ تبدیل شود. من اصلاً به دنبال صدمه‌زدن به ایران نیستیم. ترامپ در ادامه ادعا کرد پیش از دوران ریاست جمهوری وی، ایران یک کشور ثروست بوده است اما از زمانی که وی برجام را نقب کرده، اتفاقات زیادی افتاده است؛ از جمله اینکه اکنون ایران در حال عقب‌نشینی است زیرا آنها در پی تحریم‌ها گسترده، مشکلات اقتصادی جدی دارند.

وی اضافه کرد: به توافقی که اوپاما و بایدن امضا کرده بودند، ایران می‌توانست در مدت‌زمان کوتاهی به سلاح اتمی دست یابد، بدون اینکه توافق را نقض کرده باشد. این چه توافقی بود پس نمی‌توانستیم آن را قبول کنیم به همین دلیل آن را نابود کردیم.

برای کاهش تنش‌ها تلاش می‌کنم

«سینوژو» نوشت: نخست‌وزیر چین در این نشست اعلام کرد با آمریکا همکاری می‌کند تا تنش‌های واشنگتن - تهران را کم کند. وی تصریح کرد:

بر اساس احترام و منافع متقابل آمادگی دارد. وزیر امور خارجه عمان نیز در این ملاقات با تأیید شرایط خطی منطقه، بر لزوم خوشبین‌داری همه طرف‌ها تأکید کرد و خواستار ادامه ویرانه‌ها نزدیک دار فکوشور شد. عراقچی در دیدار با وزیر امور خارجه کویت نیز گفت‌وگو با کشورهای این منطقه (از مبانی سیاست خارجی ایران دانست). او گفت: جمهوری اسلامی آمادگی دارد از طریق ایجاد سازوکارها و روش‌ها منطقه‌ای را در تعامل سازنده با این کشورها شود. شیخ خالد الحمد الصباح، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه کویت، نیز با اشاره به وضعیت فعلی در منطقه، بر استمرار راینی‌ها و دیدارها بین کشورهای همسایه و ضرورت گفت‌وگو برای احل‌وفصل بحران‌ها تأکید کرد.

ژاپن به دنبال حل تنش بین ایران و آمریکا

پیشنهاد در زمین گلف

موضوع ما با آمریکا درباره کره شمالی یکسان است. نخست‌وزیر زاین در ادامه با اشاره به اینکه ترامپ برای میانجیگری بین زاین و کره شمالی تلاش می‌کند، بار دیگر بر این دیدار با «کیم جونگ اون»، رهبر کره شمالی، اظهار تمایل کرد. او گفت: ما موضوع خود را درباره برجام هم کرده‌ایم و صلح و ثبات در غرب آسیا برای زاین، آمریکا و همه جهان مهم است. زاین هر کاری را که برای ارتقای صلح و ثبات منطقه لازم باشد، انجام می‌دهد. در موضوع تنش‌های ایران و آمریکا، همکاری نزدیکی با واشنگتن خواهیم داشت تا تنش‌ها کاهش یابد این تنش‌ها نباید به درگیری مسلحانه منجر شود.

خرید ۳۵ افروند جکندۀ اف-۳۵

ترامپ در ادامه این نشست خبری نیز درباره فروش سلاح به زاین گفت: در جریان مذاکرات انجام‌شده میان دو کشور، قرار است زاین ۱۰۵ افروند جکندۀ «اف-۳۵» جدید از آمریکا خریداری کند. رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: با خرید این تعداد جکندۀ، زاین به دارنده بزرگترین ناوگان اف-۳۵ تبدیل می‌شود. فروش در ادامه به برنامه دو کشور برای همکاری‌های نظامی، اشتراک کرده و گفت: هدف از این برنامه مشترک، سرفه بر که راه و مریخ است.

کره شمالی از فرصت خلع سلاح استفاده کند

ترامپ درباره کره شمالی نیز گفت امیدوارم رهبر کره شمالی از فرصت استفاده کند و خلع سلاح هسته‌ای شبه جزیره را اجرا کند. با توجه به اینکه رهبر کره شمالی به دنبال تقویت و رشد اقتصادی کشورش است، خلع سلاح هسته‌ای بهترین فرصت برای این اقدام است.

تصمیم‌گیری دربارۀ کلف

پیش از این روزنامه ژاپنی یومیوری شیمبون نوشته بود دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، از سفر اتی نخست‌وزیر زاین و ابقای نقش میانجی برای حل تنش میان تهران و واشنگتن از سوی وی استقبال کرده بود. به گزارش این روزنامه، «شیمبون آبه» تصمیم خود برای حل تنش میان ایران و آمریکا را با ترامپ حین بازی کلف در روز گذشته مطرح کرده است.

ترامپ از روز چهارم خردادماه برای دیداری چهارروزه وارد زاین شده است. این روزنامه به نقل از برخی منابع دولتی افزود: ترامپ در واکنش به سخنان نخست‌وزیر زاین از موضوع وی درباره ایران حمایت و بر سفر هر چه زودتر او به تهران تأکید کرده است. بنا بر گزارش، نخست‌وزیر زاین قرار است از ماه ژوئن (خرداد و تیر) به ایران سفر کند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

شماره ثبت سامانه ستاد ۲۰۹۸۰۰۱۱۹۱۰۰۰۰۱

مدیریت بانک کشاورزی استان کردستان در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی ساخت ساختمان شعبه سفر را با مشخصات زیر به پیمانکاران دارای صلاحیت که دارای سوابق کاری پیرامون موضوع مناقصه باشند واگذار نماید.

۱- نام و نشانی مناقصه گذار: بانک کشاورزی به نشانی : سنندج- میدان آزادی- ابتدای خیابان حسن آباد- مدیریت بانک کشاورزی استان کردستان

۲- مشخصات پروژه: ساخت ساختمان شعبه سفر با زیربنای ۱۱۲۲ متر مربع در ۲ طبقه و زیرزمین (۳ سقف)

۳- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: یک فقره ضمانت نامه بانکی (به غیر از بانک کشاورزی) دارای حداقل ۳ ماه اعتبار و با فیش واریزی نقدی به حساب شماره ۰۱۰۸۱۳۰۳۶۲۰۰۷ نزد بانک صادرات شعبه میدان آزادی سنندج به میزان دو میلیارد و یکصد و بیست میلیون ریال (-/۰۱۲۰۰۰۰۰۰۰/۲۰ ریال)

۴- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه:

از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۳/۷ تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۱ در نشانی : مدیریت شعب بانک کشاورزی استان کردستان واحد ساختمان (طبقه سوم) و یا مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ، وب سایت <http://setadiran.ir> و یا پایگاه مناقصات دولتی وب سایت <http://iets.mporg.ir>

در صورت دریافت اسناد از وب سایت، حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۳/۲۱ تصویر درخواست همکاری خود را در سربرگ شرکت با درج نشانی و شماره تلفن به نامبر ۰۸۷۳۳۲۴۶۰۹۳ فرستاده و اصل آن را با پست سفارشی به نشانی بالا بفرستد.

لازم است از تمامی اسناد ارزیابی که از وب سایت توسط پیمانکار دریافت می گردد کپی گرفته شده و پس از تکمیل و مهر و امضاء مجاز توسط پیمانکار در مهلت مقرر ارائه گردد و همزمان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگذاری شود.

۵- محل ، زمان و مهلت تحویل پیشنهادها:

از ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۳/۱۱ تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه ۱۳۹۸/۴/۴ در نشانی مدیریت بانک کشاورزی استان کردستان واحد ساختمان (طبقه سوم) تحویل گردد و همزمان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگذاری شود.

۶- تاریخ و محل برگزاری جلسه گشایش پاکت ها: گشایش پاکت های ارزیابی کیفی ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۸/۴/۵ در نشانی مدیریت بانک کشاورزی استان کردستان - سالن جلسات و اسناد مناقصه (پاکت های الف - ب - ج) ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه تاریخ ۱۳۹۸/۴/۱۲ در همان مکان

۷- مدارک لازم برای دریافت اسناد:

الف- فیش واریزی به مبلغ -/۱۰۰۰/۰۰۰/ (یک میلیون) ریال به حساب شماره ۰۱۰۸۱۳۰۳۶۲۰۰۷ نزد بانک صادرات شعبه میدان آزادی سنندج

ب- ارائه معرفی نامه کتبی در سربرگ شرکت به همراه کارت شناسایی معتبر

ج- ارائه گواهی نامه صلاحیت پیمانکار حداقل رتبه ۵ ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور با حداقل ۳ ماه اعتبار

مدیریت شعب بانک کشاورزی استان کردستان